2
2

                              28.12.2023г. № 5/5 - ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЙТА»

В соответствии со ст.ст.7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы муниципального образования «Куйта» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйта» (прилагается).
2.Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Куйта», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник».

Председатель Думы муниципального образования «Куйта»,

глава муниципального образования «Куйта»

            Н.Н.Григорьева
Приложение к решению

Думы муниципального образования «Куйта»

от 28.12.2023г.. № 5/-дмо

проект
_________№ _________-дмо
  российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Куйта», Дума муниципального  образования  «Куйта»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Куйта» следующие изменения:
1.1 Часть 1 статьи 6 дополнить п. 14 следующего содержания

«14. 1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления с органами местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами субъекта Российской Федерации.

1.2 Статью 22 «Глава Поселения» дополнить п.6 следующего содержания:
«6. Глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» .

1.3 Статью 36 «Депутат Думы Поселения» дополнить п.8 следующего содержания:
«8. Депутат Думы Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» .
2. Главе муниципального образования «Куйта» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Куйта» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Куйта» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
           3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав
муниципального образования «Куйта», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник».

Глава муниципального образования «Куйта»,

Председатель Думы муниципального образования «Куйта»

Н.Н.Григорьева